
 
 

 
 

 
คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

ท่ี  500/๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา  
มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม PSRU Care Center 

********************** 
 

เพื่ อ ให้ การดำเนิน งานของศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบู ลสงคราม  
(PSRU Care Center) เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์ของการให้บริการแนะแนวและการให้
คำปรึกษาเชิงจิตวิทยาแก่ นักศึกษาและบุคลากร ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม  ลงวัน ท่ี  
25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 และอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม จึงแต่งต้ังคณะกรรมการประจำศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา  
PSRU Care Center ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 ๑) อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม   ประธานกรรมการ 
  ๒) รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาบัณฑิต    รองประธานกรรมการ 
  ๓) คณบดีคณะครุศาสตร์      กรรมการ 
  ๔) คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   กรรมการ 
  ๕) คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี    กรรมการ 
  ๖) คณบดีคณะวิทยาการจัดการ     กรรมการ 
  ๗) คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตรและอาหาร   กรรมการ 
  ๘) คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม    กรรมการ 
  ๙) คณบดีคณะสังคมศาสตร์และการพัฒนาท้องถิน่   กรรมการ 
  ๑๐) คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์     กรรมการ 
  ๑๑) ผู้อำนวยการโครงการจัดต้ังสถาบันเทคโนโลยีดิจิทัล  กรรมการ 
  ๑๒) ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    กรรมการ 
  ๑๓) ผู้อำนวยการกองกลาง     กรรมการ 
  ๑๔) ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล    กรรมการ 
  ๑๕) ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา    กรรมการ 
  ๑๖) ผู้อำนวยการกองพัฒนานกัศึกษา    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ อำนวยความสะดวกให้ดำเนินงานของศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๒.๑ คณะกรรมการจัดบริการแนะแนวและให้คำปรึกษาเก่ียวกับส่งเสริมสุภาวะของนักศึกษา และ

บุคลากร ด้านการใช้ชีวิต ประกอบด้วย   
๑) รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาบัณฑิต    ประธานกรรมการ 
๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าท่ีเรืออากาศตรี ดร.บัญชา สำรวยรื่น รองประธานกรรมการ 
๓) ผู้อำนวยการกองพัฒนานกัศึกษา    กรรมการ  
4) ผู้อำนวยการกองบริหารงานบุคคล    กรรมการ 
5) รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา ทุกคณะ    กรรมการ 
6) บุคลากรฝ่ายกิจการนักศึกษา   ทุกคณะ    กรรมการ 
7) นางวันทนา   แดงเรือง   กรรมการ 
8) นางวชิรญาณ์   ภู่เจริญ    กรรมการ 
9) นางสาวภิญญาพัชญ์    กล้าการค้า   กรรมการ 
10) นางสาวชัญญาณัฐ์  ดีธงทอง    กรรมการ 
11) นางสุนันทา   วัฒนกุลชัย   กรรมการ 
12) ว่าท่ีร้อยตรีอวิรุทธิ์   วิกิจการโกศล   กรรมการ 
13) นายพยงค์    ชัยปาละ    กรรมการ 
14) นางสาวสิริลักษณ์  วงศ์ประสิทธิ์   กรรมการและเลขานุการ 
15) นางลักขณา   ไม้กร่าง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
16) นายอนิรุทธิ์   ชัยเสวก    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑7) นางสาวมัณทนา  เป็งยาวงค์   ผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ 
๑.กำหนดแผนปฏิบัติงานของศูนย์แนะแนวและให้คำปรึกษา ท้ังระยะส้ันและระยะยาว ท่ีสอดคล้องกับ

นโยบายของมหาวิทยาลัย และ การประกันคุณภาพ ระดับคณะ และ ระดับมหาวิทยาลัย 
๒.ดำเนินการประชาสัมพันธ์ให้นักศึกษาและบุคลากรทำประเมินสุขภาวะและผ่าน APP DEKPIBUL และ 

Mental Health Check In 
๓.ติดตามและประเมินผลผู้ท่ีใช้บริการ เพื่อส่งเสริม พัฒนา ช่วยเหลือ ป้องกันและแก้ไขปัญหาให้กับนักศึกษา

อย่างยั่งยืน 
๔.จัดให้มีระบบให้คำปรึกษาของแต่ละคณะ และของมหาวิทยาลัย เพื่อเป็นช่องทางการขอรับบริการปรึกษา

กรณีเร่งด่วน เช่น สายด่วน หรือ ส่ือออนไลน์ เป็นต้น  
๕.กรณีเกิดปัญหาวิกฤต ให้ดำเนินการส่งต่อคณะกรรมการผู้เช่ียวชาญด้านจิตวิทยา 

 
 

๓.คณะกรรมการผู้เชี่ยวชาญด้านจิตวิทยา ประกอบด้วย 
๑) รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาบัณฑิต    ประธานกรรมการ 
2) รศ.ดร.ณภัทร   วุฒธะพันธ์   กรรมการ 
3) ผศ.ดร.เบญญาพัชร์   วันทอง    กรรมการ 
4) ผศ.ดร.ภาวิดา   มหาวงศ์    กรรมการ 
5) ผศ.ดร.จิตศิริน   ก้อนคง    กรรมการ 
6) อาจารย์ ดร.กุสุมา   ยกชู    กรรมการ 
7) อาจารย์จอมขวัญ   รัตนกิจ    กรรมการ 
8) อาจารย์พณัฐ    เช้ือประเสริฐศักดิ ์  กรรมการ 
9) อาจารย์ปวิมล   มหายศนันท์   กรรมการ 



 

10) อาจารย์ยุวดี   อัครลาวัณย์   กรรมการ 
11) อาจารย์ปัณพร  เพ็งที    กรรมการ 
12) อาจารย์นัฏกานต์  มันตะสูตร   กรรมการ 
13) อาจารย์ศุภกิจ  เครือกลัด   กรรมการ 
14) นางสาวสิริลักษณ์  วงศ์ประสิทธิ์   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  
๑.ให้คำปรึกษาแบบรายบุคคลและแบบกลุ่มแก่นักศึกษาและบุคลากรท่ีประสงค์ขอใช้บริการ 
๒.เป็นผู้ให้คำปรึกษาโดยใช้ทักษะทางจิตวิทยา เพื่อให้นักศึกษาและบุคลากรเกิดความเข้าใจและแก้ไขปัญหา

ให้กับตนเองได้อย่างเหมาะสม 
๓.รับการส่งต่อจากหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย กรณีพบปัญหาท่ีจำเป็นจะต้องให้คำปรึกษาเชิงลึก  
๔.หากท่ีพิจารณาเห็นว่าเป็นกรณีท่ียากเกินกว่าศักยภาพของมหาวิทยาลัยจะดูแลช่วยเหลือได้ให้ดำเนินการ

ส่งต่อโรงพยาบาล หรือสถานบำบัด 
 

4.คณะกรรมการพัฒนาระบบแนะแนวและให้คำปรึกษา ผ่านแอพพลิเคชัน ประกอบด้วย 
๑) อาจารย์ ดร.วชิระ  ล้ิมศรีประพันธ์   ประธานกรรมการ 
๒) นายวิวัฒน์    เจษฎาภรณ์พิพัฒน์  รองประธานกรรมการ 
๓) ผศ.ดร.ธิดารัตน์   วุฒิศรีเสถียรกุล   กรรมการ 
๔) นายพิสุทธิ์    ธิแก้ว    กรรมการ 
๕) นายโสภณ    พินิจกิจเจริญกุล   กรรมการ 
๖) นางสาวจรรยา   ยานะโส    กรรมการ 
๗) นายวุฒิพงศ์    คงสิบ    กรรมการ 
๘) นายตะวัน   เสริมสุข    กรรมการ 
๙) นางสาวปาลิตา  คุ้มจุ้ย    กรรมการ 
๑๐) นางสาวสิริลักษณ์  วงศ์ประสิทธิ์   กรรมการและเลขานุการ 
๑๑) นางสาวมัณทนา  เป็งยาวงค์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ วางแผน ออกแบบ พัฒนา สร้างสรรค์ ดูแลและแก้ไขข้อบกพร่อง APP DEKPIBUL และ Mental 
Health Check In   
 

ท้ังนี้ ขอให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความรับผิดชอบ และเกิดผลดีต่องานราชการ ต้ังแต่บัดนี้เป็น
ต้นไป 

 
ส่ัง  ณ  วันท่ี  8  พฤษภาคม พ.ศ. ๒568 

 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชุมพล เสมาขันธ์) 
รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

 


